quando for dispensável a licitação em razão do valor 

(incisos I, II do art. 75 da Lei n° 14.133, de 2021)."

3.2- Considerando o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, que dispõe: 

"Art. 75 - É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, 

quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), no caso de outros serviços e compras; " 

(valor atualizado pelo Decreto n° 12.807/2025)."

3.3- Considerando que o valor do objeto solicitado, previamente pesquisado, conforme dispõe o 

parágrafo I, do art. 23 da Lei n° 14.133/2021, e anexado aos autos, não ultrapassa o valor

[...]

4.6 - A mercadoria será rigorosamente avaliada no ato de entrega nos quesitos qualidade e 

quantidade;

4.7- As notas de entrega não serão assinadas, caso a mercadoria esteja em desacordo ao que 

foi solicitado.

5- ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

5.1- Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 59.999,00 (cinquenta e nove mil, 

novecentos e noventa e nove reais).

ITE
M

DISCRIMINAÇÃO UNID. QNTD. VALO
R 
UNIT. 
(R$)

VALOR 
TOTAL 
(R$)

Page 3 of 3Rua Fritz Von Lutzow, nº 217, Bairro Centro, Baixo Guandu/ES CEP: 29730-000

Espirito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU